4

	 «Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	[bookmark: _GoBack]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о работе комиссии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по премированию руководителя администрации муниципального образования городского округа  «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на  семнадцатой сессии                                            26 апреля 2018 года

В соответствии с пунктом 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 1 Регламента Совета муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить состав комиссии по премированию руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о работе комиссии по премированию руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению № 2.
3. Обязать руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск» представлять в комиссию показатели работы за прошедший период работы в срок до 25 числа текущего месяца.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского округа –
председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»		                                     Н. З. Такаев

г. Усинск
26 апреля 2018 года
№ 200
УТВЕРЖДЕН
решением шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского
округа «Усинск» пятого созыва
от 26 апреля 2018 года № 200
(Приложение № 1)

СОСТАВ
комиссии по премированию руководителя администрации
муниципального образования городского округа «Усинск»
	Акинин Владимир Алексеевич
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 12, председатель комиссии;

	Виряльченкова Ирина Геннадиевна
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 11, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Кажаев Сергей Анатольевич
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 7;

	Коновалов Виктор Владимирович
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 1;

	Латынин Дмитрий Юрьевич
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 17;

	Лодыгин Юрий Николаевич
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 21;

	Тарасов Павел Николаевич
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 14;

	Усачев Александр Николаевич
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 10;

	Черноткач Алексей Викторович
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от избирательного округа № 5.

УТВЕРЖДЕНО
решением шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского
округа «Усинск» пятого созыва
от 26 апреля 2018 года № 200
(Приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе комиссии по премированию руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск»

1. Настоящее Положение о премировании руководителя администрации вводится в целях повышения эффективности управления муниципальным образованием, развития творческой активности и инициативы в реализации задач, возложенных на администрацию муниципального образования городского округа «Усинск».
2.  Комиссия по премированию руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее по тексту – МОГО «Усинск») направляет главе городского округа – председателю Совета МОГО «Усинск» протокол заседания с рекомендациями по назначению премии руководителю в соответствии с его личным вкладом в общие результаты работы.
3.  Премирование производится за конкретные результаты работы руководителя администрации МОГО «Усинск» за прошедший период работы: выполнение основных мероприятий, направленных на стабилизацию и улучшение социального – экономического положения МОГО «Усинск», обеспечение эффективного и целевого использования финансовых средств и материальных ресурсов, предоставленных для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, а также исполнение условий контракта в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденных решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 28 апреля 2016 года № 49.
4.  Комиссия состоит из 9 депутатов Совета МОГО «Усинск». В случае отсутствия председателя комиссии, его обязанности на данном заседании исполняет избранный из состава присутствующих член комиссии. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 от общей численности членов комиссии. Заседания комиссии проводятся в закрытом режиме.
5. Представленные руководителем администрации документы для решения вопроса о премировании рассматриваются комиссией в течение 3-х рабочих дней со дня поступления в Совет МОГО «Усинск». Комиссия принимает решение большинством голосов от присутствующих. Заседание комиссии оформляется протоколом.
6. Согласно Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных" сведения, полученные членами комиссии в ходе рассмотрения вопроса о премировании руководителя администрации, являются персональными данными, относятся к конфиденциальной информации и разглашению не подлежат.
7.  Протокол комиссии в течение 2-х рабочих дней направляется главе городского округа – председателю Совета МОГО «Усинск» для принятия окончательного решения о поощрении.